
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4                                                                                             

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.П.ТРУБАЧЕНКО 

Г. ВОЛЬСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

П Р И К А З № 198 
 

 О создании комиссии по проведению 

 индивидуального отбора обучающихся  

 в 10 класс профильного обучения                                                     от 15 июня 2023 года 

 

 

          На основании Закона «Об образовании в РФ» № 273 ФЗ от 29.12.2012 года, Приказа 

Министерства образования Саратовской области от 30.09.2022 №1600 «Об утверждении 

перечня профильных предметов»,  Порядка организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в государственные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 

или для профильного обучения на территории Саратовской области, утвержденного 

постановлением Правительства Саратовской области от 29 мая 2014 года № 313-П (с 

изменениями и дополнениями на 28.02.2019 г., Постановление Правительства 

Саратовской области от 28 февраля 2019 № 129-П «О внесении изменений в 

постановление Правительства Саратовской области от 29 мая 2014 года № 313-П»), 

Положения об организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо 

переводе в учреждение для профильного обучения  МОУ ВМР «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 имени Героя Советского Союза В.П.Трубаченко г. 

Вольска Саратовской области» 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать комиссию по проведению индивидуального отбора обучающихся в 10 

класс профильного обучения в составе: 

-Фимушкиной Л.В., директора; 

-Фокиной Л.С, заместителя директора по УВР; 

-Гутор Д.Ю., заместителя директора по УВР; 

-Бобиковой И.Ю., председателя УС МОУ ВМР СОШ № 4 г. Вольска (по 

согласованию); 

            -Мельниковой Натальи Викторовны, учителя математики; 

-Куликовой Людмилы Сергеевны, классного руководителя 9б класса; 

-Кунавиной Елены Александровны, классного руководителя 9а класса, учителя 

русского языка и литературы, председателя профсоюзного комитета. 

 

2. Комиссии:  

3.1. Организовать работу  16.07.2023 г. с 09.00 до 14.00 часов в кабинете № 22 по 

анализу ведомостей образовательных достижений обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего образования и  аттестатов 

обучающихся об основном общем образовании. 

3.2. Провести индивидуальный отбор обучающихся путем подсчета среднего балла 

по предметам ГИА (для этого перевести первичные баллы по всем предметам в 

тестовые по 100-бальной шкале). Итоговая сумма баллов обучающихся, 

поступающих в класс (классы) профильного обучения определяется из суммы 

тестовых  баллов, полученных по результатам государственной итоговой 

аттестации по предметам ГИА.  



3.3. Оформить протокол по итогам работы Комиссии, содержащий 

индивидуальный образовательный РЕЙТИНГ обучающихся (Ранжированный 

список). Рейтинг обучающихся составляется по мере убывания набранных ими 

итоговых сумм баллов. При составлении рейтинга обучающихся учитываются 

первичные баллы не ниже установленных локальным нормативным актом МОУ 

ВМР СОШ № 4 г. Вольска. 

Срок – до 19 июля 2023 года. 

Ответственный – заместитель директора по УВР Фокина Л.С. 

3. Довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся 

РЕЙТИНГ обучающихся (Ранжированный список)  через официальный сайт МОУ 

ВМР СОШ № 4 г. Вольска в информационно-коммуникационной сети Интернет и 

информационные стенды.   

Срок – до 22 июля 2023 года. 

Ответственный – заместитель директора по УВР  Гутор Д.Ю. 

 

4. Секретарю МОУ ВМР СОШ № 4 г. Вольска Колемагиной Е.А. осуществить прием 

заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся для проведения 

индивидуального отбора в 10 класс профильного обучения до 30 июля 2023 года. 

 

5. Провести зачисление обучающихся в 10-й класс профильного обучения  приказом 

по итогам работы Комиссии не позднее 01 августа 2023 года. 

 

6. Заместителю директора по УВР Фокиной Л.С. ознакомить родителей (законных 

представителей) обучающихся с Уставом, образовательными программами, 

перечнем учебных пособий и другими документами, ознакомить родителей 

(законных представителей) с Уставом, образовательными программами, перечнем 

учебных пособий и другими документами, регламентирующими осуществление 

образовательного процесса в 10-м профильном классе.  

 

7. Дополнительный набор организовать при наличии свободных мест с 28.08.2023 г. 

по 31.08.2023 г. 

 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

. 

  

Директор                                 Фимушкина Л.В. 

 

 


